
Vårhälsningar från banläggarna 
 
OK Trians nationella vårtävling kommer att väcka minnen från Porvoo Borgå Jukola 2023, då 
tävlingen hålls på dess kombinerade och nu uppdaterade tränings- och 
modellorienteringskarta. Holkens mångsidiga och varierande terräng bjuder orienterarna på 
utmanande orientering med Borgå mått, men även fina upplevelser. Tävlingscentralen är 
mycket bekant från Jukolakavlen, nu kommer de tävlande att förbereda sig inför loppet på 
praktiskt taget samma plats där tvätten fanns beläget på Jukola. 
 
Holken och Jukolas modellorienteringskarta från 2023, ritad av Jussi Silvennoinen, är av hög 
kvalitet. Den har uppdaterats en aning på grund av de senaste skogsbruksåtgärderna. En 
del kalhyggen har uppstått och gallringar gjorts i området, vilket inte påverkar 
framkomligheten nämnvärt, utan å andra sidan underlättar orienteringen under denna årstid. 
Eftersom tävlingsområdet används flitigt för friluftsliv, jakt och bärplockning, samt det rikliga 
älg- och rådjursbeståndet, förekommer det en del kortare spår och stråk som inte kartlagts, 
medan en del nya spår orsakade av skogsmaskiner har lagts till på kartan. Eftersom 
tävlingsterrängen användes inför Borgå Jukola som träningsterräng, har det bildats korta, 
relativt tydliga spår och stråk i vissa områden, men det har inte funnits någon anledning att 
kartlägga dem och deras frånvaro stör inte orienteringen. 
 
Terrängen är exceptionellt nog snöfri redan i början av april och kommer säkerligen att vara 
det även i början av maj. Vårens snabba frammarsch kan göra att sikten i områden med mer 
lövskog är en aning sämre än förväntat, men för det mesta är sikten mycket bra i  
tävlingsområdet. Ställvis är även de grönare områden passerbara utan hinder. Alla 
sumpmarker och mossar är lätta att korsa. Beståndsgränser och grönområden är entydigt 
tolkade på kartan, men de kan orsaka navigeringsmisstag. Mellan bergshällarna och i 
mossarna kan man i bästa eller i värsta fall uppleva de för området typiska höga blåbärsriset 
och getporsen, som saktar ner farten, medan bergshällarna i sig är riktigt snabblöpta. 
Liksom i Jukolakavlen kan även stenigare underlag påträffas på de plattare terrängpartierna. 
Den höga undervegetationen utmanar orienteraren att ställvis justera löptekniken. I brantare 
sluttningar rekommenderas en viss försiktighet på grund av en del djupare bergsskrevor. 
Kartläggarens erfarenhet syns i kartans stenbeskrivning, då tydliga mindre stenar kartlagts 
på detaljfattigare områden, för att underlätta navigeringen, medan å andra sidan endast 
kartlagt de största stenarna (ca 1,4 m och större) i stenigare partier. Trots tävlingsområdets 
måttliga höjdskillnaderna finns det ändå gott om sluttningar att klättra. Redan under de första 
hundra metrarna efter K-punkterna ges en god uppfattning om vad som väntar i terrängen. 
 
 
Banläggarna har strävat efter att banorna innehåller element av de olika terrängtyperna 
södra Borgå har att erbjuda. Terrängen i Östra Nyland är på sina ställen utmanande och 
Holkenterrängen, liksom terrängen på Jukolakavlen, är inget undantag. Lyckade 
tävlingsprestationer kräver  god rytm i både orienteringen och löpningen, eftersom 
orienteringsuppgifterna ständigt varierar. Banläggarna kan inte förutspå vädret på 
tävlingsdagen, men eventuellt regn kommer inte att ha någon större inverkan på 
orienteringsprestationen och framfarten i terrängen. De yngsta och äldsta tävlingsklasserna 
kommer delvis att orientera i ett eget tryggt område. Även där kommer det att finnas gott om 
kluriga orienteringsutmaningar. 
 



 
Banläggarna har valt tydliga platser som kontrollpunkter, som en skicklig orienterare kan 
hitta i hög fart. Kontrollskärmarna syns tydligt, men det finns även kontrollpunkter som kräver 
noggrann orientering även inne i kontrollringen. Även risken för parallellfel är påtagande, så 
att kolla på kompassen och noggrann kartläsning är framgångsrecept i Holkenterrängen. Det 
finns många kontroller i terrängen och flera ligger nära varandra. Även om kontrollkoderna 
på närliggande kontroller är helt olika, ligger ansvaret såklart på orienteraren själv att 
stämpla på rätt kontroll. Kontrollera alltid din egen kontrollkod. 
 
Välkommen till våriga Ebbo by i  Borgå och Holkens mångsidiga terräng lördagen den 10 
maj. 
 
På uppdrag av banläggargruppen, 
 
Pekka Vuorinen 
 


